
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121400204

204

Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020-PE

O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 045/2020-PE, cujo
objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Jaguaretama - Ce, exercício de 2021.

O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das
propostas: 14/12/2020 às 14h00min, fim do acolhimento das propostas: 28/12/2020, às
08h00min; data de abertura das propostas: 28/12/2020, às 08h05min; início de disputa de
preços: 28/12/2020, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da
licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama - CE, 11 de dezembro de 2020
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
AVISO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira, torna pública a revogação da
licitação referente ao Processo na modalidade Tomada de Preços Nº 2018.05.16.01, cujo
objeto é a contratação para prestação do serviço de engenharia de reprogramação da obra
de abastecimento de água TC Nº 018/2013-DNOCS, junto ao Município de Lavras da
Mangabeira - CE. Fundamento Legal: art. 49 e seguintes da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Data de Revogação: 14/12/2020.

Lavras da Mangabeira/CE, 11 de dezembro de 2020
JORGE JANILDO DUARTE GABRIEL

Secretário de Obras e Serviços Públicos
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2020.1012-001 SECSA, Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de combustíveis e derivados para atender as necessidades
das Diversas Secretarias do Município de Limoeiro do Norte - CE.

A partir desta data 14 de Dezembro de 2020, às 13:00min, horário de Brasília,
está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta:
28/12/2020, às 13h:00min. Início da Sessão de Disputa: 28/12/2020, às 14h:00min, para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h30min às 13h00min, em
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 11 de Dezembro de 2020
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.0912-001 SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico N.º 2020.0912-001 SECSA, Registro de Preços
para aquisição de medicamentos que não constam na PPI Municipal, Estadual Básica e de
alto custo, assim como medicações judicializadas, destinadas ao atendimento do Sistema
de Saúde do Município de Limoeiro do Norte - CE, com preço referência Tabela ABC Farma.
A partir desta data 14 de Dezembro de 2020, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto
o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
prazo de encerramento para cadastro de proposta: 30/12/2020, às 09h:00min.

Início da Sessão de Disputa: 30/12/2020, às 10h:00min, para maiores
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121,
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h30min às 13h00min, em dias úteis,
ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 11 de Dezembro de 2020
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.12.01.001

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 025/2020, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TESTAGEM EM MASSA DA POPULAÇÃOPOR MEIO DE TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO
DO COVID-19 ATRAVÉS DO MÉTODO DE SOROLOGIA, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 21 de
Dezembro de 2020, às 08h:00min.

O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 14 de
Dezembro de 2020, às 10h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagres/CE, 11 de Dezembro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 202000460. Origem: Tomada de Preços Nº 2020.10.07.001.
Contratante: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Contratada(o):
Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI. Objeto: Contratação de empresa
para executar a obra de construção do Estádio Municipal do Município de
Morrinhos/CE. Valor Total: R$ 919.231,00 (novecentos e dezenove mil,
duzentos e trinta e um reais). Vigência: 10 de dezembro de 2020 a 08 de
junho de 2021. Karla Ciely Galvão - Ordenador(a) de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AV I S O

A CPL da Prefeitura Municipal de Novo Oriente - CE vem Convocar os licitantes
participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas
de preços da Tomada de Preço Nº 009/2020/TP, que ocorrerá no dia 17/12/2020 às
09h00min.

Objeto: construção de Creche tipo I, modelo FNDE, Localizada na Rua SDO,
Conjunto Otávio Leite Lustosa, Município de Novo Oriente - CE.

Novo Oriente - CE, 11 de dezembro de 2020
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.12.11.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, nº 40 - Centro -
Orós-Ce, comunica aos interessados que no dia 24 de dezembro de 2020, às 09:00hs,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.12.11.01-SRP. Objeto:
Registro de Preços destinado à aquisição de combustíveis (gasolina comum/diesel s10),
para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Orós/Ce,
conforme anexo I.

O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites:
www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/.

Orós/Ce, 11 de dezembro de 2020
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 2020.11.03.001 - FME - Pregão Eletrônico nº 2020.08.17.01 - PERP. Objeto:
seleção de empresa para o Registro de Preços do maior percentual de desconto sobre a
tabela da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Ceará (SEINFRA/CE), tabela de custo
versão 026.1, tabela sintética com desoneração acrescida com BDI de 26,80% (vinte e seis
vírgula oitenta por cento) para eventuais serviços de manutenção predial (preventiva e/ou
corretiva) visando a conservação, compreendendo reparos, conserto, demolição,
montagem, operação, transporte e adequações das instalações físicas, por demanda dos
prédios públicos pertencentes a Secretaria de Educação do Município de Pacajus/Ce.
Contratada: FCS Construções e Serviços LTDA CNPJ nº 08.578.564/0001-18. Valor global:
3,5% (três vírgula cinco por cento), perfazendo o valor global de R$ 800.000,00 (oitocentos
mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº
2020.08.17.01 - PERP, Decreto Municipal nº 127/2018, Decreto Municipal nº 183/2018, Lei
nº 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações e da Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
10.024/ 2019. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Recursos:
12.01.12.122.0002.2.034; 12.01.12.361.0013.2.037; 12.01.12.365.0016.2.041;
12.01.12.365.0016.2.044. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fontes: 1001000000;
1111000000; 1113000000; Data de Assinatura: 03 de Novembro de 2020. José Darlan
Cosmo de Oliveira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Pacajus/CE, 10 de
Dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.14.001-SAS

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa
Tiradentes Nº 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 24/12/2020, às 09h,
realizará licitação de Pregão Presencial Nº 2020.12.14.001-SAS cujo objeto: Registro de
preços para futura aquisição de material de expediente e material de permanente de
informática para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e assistência social.
Conforme especificações em anexo.

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h, ou pelo portal do TCE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

ARTUR VALLE PEREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
EXTRATO DE RESCISÃO

Dispensa Nº 2020.06.15.1. Partes: o Município de Porteiras/CE, através do(a) Fundo
Municipal de Saúde e a empresa Yedilton Produções & Eventos LTDA EPP. Objeto: Locação
de 06 (seis) tendas durante 30 (Trinta) dias destinadas as ações de proteção contra a
pandemia decorrente do Coronavírus (Covid-19) através do Fundo Municipal de Saúde de
Porteiras/CE. Data da Rescisão Contratual: 26 de agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem convocar os licitantes
participantes habilitados e demais interessados para a Abertura dos Envelopes contendo as
Proposta de Preços da Tomada de Preços Nº 021/2020, que ocorrerá no dia 16 de
Dezembro de 2020, às 09h. OBJETO: Recuperação de estradas vicinais com adição de
materiais em diversas estradas da região do distrito de algodões com construções de
bueiros no município de Quiterianópolis-CE.

Maiores informações pelo Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 11 de Dezembro de 2020.
JOSÉ ÍTALO A. COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Contratual - Dispensa de Licitação n.º 2020.07.01.01S. Contratante:
Prefeitura Municipal de Salitre, através do Fundo Municipal de Saúde. Contratada:
Edvanio Pereira Tributino EIRELI - ME. Objeto da licitação: aquisição de teste rápido
para Covid IGM, IGG, para as ações de combate ao Covid-19 no Município de
Salitre/Ce. Fundamento Legal: Cláusula 6ª (sexta) do Contrato nº 07.01.01S, Dispensa de
Licitação nº. 2020.07.01.01S, no art. 4º-I da Lei nº 13.979/2020 e artigo 65, I, b, § 1º
da Lei Federal nº 8.666/1993. Valor aditado: R$ 61.880,00 (sessenta e um mil e
oitocentos e oitenta reais). Dotação Orçamentária: 02.12.12.10.302.176.2.31 -
Manutenção do bloco da atenção de média e alta complexidade ambulatorial e
hospitalar. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Mediante a
utilização de transferência governamental. Signatário, pela contratante: Monica de
Alencar Ribeiro, pela contratada: Edvânio Pereira Tributino. Salitre/Ce, 08 de dezembro
de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-14T04:59:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




